
88

Fastac® 50
Piretroidinis insekticidas naudojamas žieminiuose kviečiuose, kvietrugiuose, mie-
žiuose, vasariniuose kviečiuose, miežiuose, žieminiuose ir vasariniuose rapsuose, 
bulvėse, pupose ir žirniuose, gūžiniuose, žiediniuose kopūstuose ir brokoliuose. 
Špinatuose auginamuose sėkloms, Fastac registruotas pagal EP ir ET Reglamento 
Nr.1107/2009 51 straipsnį.

Veiklioji medžiaga: alfa-cipermetrinas 50 g/l

Produkto forma: koncentruota emulsija

Pakuotė: 1 l, 5 l

NAUDOJIMO REKOMENDACIJOS

VEIKIMO BŪDAS

Fastac 50  – labai veiksmingas, greitai veikiantis, plataus veikimo spektro insekti-
cidas, naudojamas daugelio kenkėjų naikinimui žemės ūkio augaluose. Fastac 50 
pasižymi kontaktiniu poveikiu, jis veikia taip pat per virškinimo organus. Insekticidas 
pasižymi ir repelentinėmis savybėmis, todėl juo nupurkšti augalai apsaugomi ilgą 
laikotarpį.

Fastac 50 pradėkite purkšti pasirodžius kenkėjams. Norint gauti optimalų poveikį, 
reikia gerai nupurkšti augalus. Naudojant didesnes normas, užtikrinama augalų ap-
sauga ilgesniam laikotarpiui.

Fastac 50 veikia ilgai, nes jis gerai prikimba prie vaškinio sluoksnio, dengiančio lapų 
paviršių, todėl sunkiai nuplaunamas lietaus, atsparus šviesos poveikiui, gerai veikia 
esant šiltam orui. Fastac 50 registruotas profesionaliam naudojimui.

Insekticidas



89

AUGALAI IR KENKĖJAI

Augalai Kenkėjai Norma  
l/ha

Naudojimas

Žieminiai kviečiai,
miežiai, kvietrugiai, 
rugiai, vasariniai 
kviečiai, vasariniai 
miežiai, avižos

Amarai  0,25 Augalai purškiami vegetacijos laiku, 
kai pasirodo kenkėjai BBCH 10–71. 
Paskutinį kartą purškiama 42 dienos 
iki derliaus nuėmimo.

Žieminiai ir vasari-
niai rapsai

Spragės, kopūstiniai 
paslėptastraubliai,
ankštariniai gumbauo-
džiai, rapsiniai žiedinukai, 
kryžmažiedžių spragės

0,20 Augalai purškiami vegetacijos laiku, 
kai pasirodo kenkėjai BBCH 10–59. 
Paskutinį kartą purškiama 49 dienos 
iki derliaus nuėmimo.

Bulvės Kolorado vabalai ir jų 
lervos

0,20 Augalai purškiami vegetacijos laiku, 
kai pasirodo kenkėjai (BBCH 10–59). 
Paskutinį kartą purškiama 14 dienų iki 
derliaus nuėmimo.

Žirniai Žirniniai amarai,
žirniniai vaisėdžiai,
gumbeliniai straubliukai 
(sitonai) 

0,20 Augalai purškiami vegetacijos laiku, 
kai pasirodo kenkėjai (BBCH 10–59). 
Paskutinį kartą purškiama 7 dienos iki 
derliaus nuėmimo.

Pupos Pupiniai amarai, 
gumbeliniai straubliukai 
(sitonai)

0,25 Augalai purškiami vegetacijos laiku, 
kai pasirodo kenkėjai (BBCH 10–59).
Paskutinį kartą purškiama 7 dienos iki 
derliaus nuėmimo.

Kopūstai gūžiniai, 
žiediniai, brokoliai

Spragės,
baltukai,
kandys, 
amarai

0,20 Kopūstai purškiami vegetacijos laiku, 
nuo skilčialapių pasirodymo iki pasie-
kus būdingą dydį (BBCH 10–49), kai 
pasirodo kenkėjai.  
Paskutinį kartą purškiama 7 dienos iki 
derliaus nuėmimo.

Špinatai, augina-
mi sėklai

Tripsai, spragės, maitva-
baliai, amarai, rapsiniai 
žiedinukai

0,15 Augalai purškiami vegetacijos laiku, 
pradėjus plisti kenkėjams (BBCH 
10–59.) Paskutinį kartą purškiama 
7 dienos iki derliaus nuėmimo.

Didžiausias purškimų skaičius – 2.

VANDENS KIEKIS
Norint pasiekti geriausią veikimą, reikia tolygiai ir visiškai apipurkšti augalus. 
Rekomen duojamas vandens kiekis: 200–400 l/ha.

MAIŠYMAS
Fastac 50 gali būti maišomas su fungicidais, herbicidais, augimo reguliatoriais bei 
skystomis trąšomis.

ĮSPĖJIMAS
Siekiant apsaugoti bites ir kitus apdulkinančius vabzdžius, nenaudoti augalų apsau-
gos produkto augalų žydėjimo metu. Nenaudoti augalų apsaugos produkto, kai yra 
žydinčių piktžolių.


